令和４年度 第７回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和４年１２月１６日（金）  １４：３０～１５：０５

場 所 特別会議室

出席者 別紙のとおり

議  題

１．国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定について        （議題１の別紙）

（１）福岡教育大学における宗像特別支援学校（仮称）との連携に関する検討委員会規程

（制定）

○国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定について、理事（企画・教育研究・附属学

校・教育組織・カリキュラム担当）から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

２．教職大学院志望者の確保に向けた取り組み（年度計画 28）について（議題２の別紙）

 ○教職大学院志望者の確保に向けた取り組み（年度計画 28）について、副学長（教職大

学院拡充担当）から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承された。

３．令和 5 年度からの教育学部の教育課程について         （議題３の別紙）

○令和 5 年度からの教育学部の教育課程について、理事（企画・教育研究・附属学校・

教育組織・カリキュラム担当）から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承された。

４．令和 5年 4月 1日付け採用適格候補者について         （議題４の別紙）

○令和 5年 4月 1日付け採用適格候補者について、理事（企画・教育研究・附属学校・

教育組織・カリキュラム担当）から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

              次回開催日   令和５年１月２０日（金）１４：３０～

○資料

  議題１の別紙    福岡教育大学における宗像特別支援学校（仮称）との連携に関

する検討委員会規程（案）

 議題２の別紙    教職大学院志望者の確保に向けた取り組み

 議題３の別紙    令和５年度からの教育学部の教育課程について（案）

 議題３の資料    令和５年度学士課程教育改革の方針等

 議題４の別紙    令和 5年 4月 1日付け教員採用適格候補者について

 議題４の資料    教員資格審査報告書等

議題４の参考資料① 大学教員公募要領

議題４の参考資料② 国立大学法人福岡教育大学教員選考規程

議題４の参考資料③ 国立大学法人福岡教育大学教員選考基準に関する規程